Secundum KUHL et VAN HASSELT indusium seminis *Ardisiae luridae* varietatis *bantamicae* colorem praebet pulcherrime violaceum. *Ardisiae purpureae* fructus testibus iisdem edules sunt, uti jam de aliis hujus generis speciebus gerontogaeis antea docuerunt quidam scriptores.

Climacandra oborata (*Ardisia humilis* auctorum pro parte)

a JOANNE BURMANNO, *Thes. Zeyl.* p. 222, inter refrigerantes et humectantes numeratur, quippe ejus e fructibus Rob conficitur, in ardentibus febribus utile.

Jacquiniarum (*Barbasco Hispano-Americanis, Tingi da Praya*) foliis et ramulis ad inebriandos pisces indigenae utuntur et baccas esse venenatas perhibent. *Jacquiniae armillaris* (*Bois bracelets*) semina, margaritarum in modum, foramine pertusa, filo inducunt Caribaei, brachiorum ornamentum. Flores albidos ejusdem plantae odore jasmineo gaudent et marcescentes hunc servare tradit SUCKOW (*Anfangsgründe der Botanik* II, 1, p. 180).

E *Theophrastae Jussieui* LINBL. (*Domingensibus vulgo le petit Coco*) seminibus contritis panem faciunt (LINDLEY, *Veget. Kingd* p. 648). *Cybianthi detergentis* cortex adstringens et gummosus externe in balncis et lotionibus contra impetigines in provincia *Minarum* adhibetur (MART. *Syst. Mat. Med. brasili.* p. 47). MARTIO *Claryae* et *Cybianthi* fructus, quos gustavit, neque sapore nec odore commendari visum est: licet enim pulpa, sic scribit, qua semina involvuntur, aut dulcedinem aut aciditatem quandam prae se ferat, subacidus tamen et amaricans sapor praevalet, et nescio quid tanquam in Dulcamarae aliarumque Solanacearum temperamento pupugit (*Flora Brasiliensis Fasc. XVI*, p. 322). *Caryarum* radix tanquam emetica laudatur.

De *Aegiceratis majoris* virtutibus RUMPHIUS narrat. Duas antem ejus distinguit species, unam *Mangium fructicans corniculatum*, alteram *Umbraculum maris* dietam. De hoc tradit ab incolis noxiū haberi, cuius et nullas unquam gustant partes. Ejus cortex contusus et aquae injectus pisces enecat. Ex fusco nigroque ligno manubria telorum aliorumque instrumentorum formari possunt. Javani tale eligunt et appetunt lignum, ex quo telorum suorum manu-

bria formant, si eleganter venosum sit. Fuscum hoc lignum ad trunci fissuras quoque reperitur, quum emortuum sit, uti illud in *Arbore excaecante seu Matta-Hoeri* occurrit (*Herb. Amb.* III, p. 124). De *Mangio fruticante corniculato* haec habet: Florum odor est gratus instar illorum *Bonga-Tanjong*, magis vero ad littoream accedens speciem. Abrupti flores per aliquot dies suum servant odorem, totumque odore suo replent cubiculum, imo ad vigesimum usque diem hic quodammodo percipitur, quod cum *Bonga-Tanjong* ipsis commune est. Lignum vulgari foci ligno non utile est, quum adeo lente exsiccatur; sed pinsoribus in magnis furnis inservit, si tantummodo parum exsiccatur, quod diu ardeat. Globuli isti floriferi a mulierculis saepe ornamenti gratia capillis innectuntur, vel instar *Bonga-Tanjong* amuletis adligantur, atque hunc in finem *Javae* in foro venales prostant; non tamen linteis albis vel obelusis cistis aut scrieniis sunt servandi, quia facile mucescant. Vulgus ipsius folia ut olus adhibet, crudaque cum *Boeassan* eduntur.